janski kalendar i problem razrešiti na taj način.

Umesto da datume dva važna događaja iz proš-

losti Srbije na smislen način poveže, zakonodavac

se opredelio za formulaciju prvog člana Zakona koja

je beznadežno pogrešna i besmislena. Jasno je da

je, ako je reč o izboru navedenih događaja, početka

ustanka (2/14. februar 1804) i donošenja prvog usta-

va (3/15. februar 1835), besmisleno proslavljati ih 15.

i 16. februara, već ih treba obeležavati 14. i 15. febru-

ara, a možda i 16, ukoliko se želi da se praznuje tri

dana. Ali, ako država Srbija uopšte potraje do tada,

2101. godine, kad Sretenje (po gregorijanskom kalen-

daru) bude 16. februara, ili 2201.